Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

Ata da 21ª Sessão Ordinária – 25/06/2018

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e dezoito ás 16:30h. Iniciou-se sob a Presidência do

Vereador Sr. Eliseu Marciano Presa a vigésima primeira Sessão Ordinária do segundo ano da 14ª

Legislatura da Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-Pr, para verificação de Quórum o Sr.

Presidente determinou a chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta com as presenças de todos

conforme consta no livro de registro de presenças. Prosseguindo determinou a leitura de um texto

bíblico. Após a leitura da ata da Sessão anterior, colocou-a em discussão e votação e declarou

aprovada. A seguir, passou para Ordem do Dia com matérias do Poder Executivo Municipal, colocou

em 1ª votação após leitura dos Pareceres os Projetos de Leis 69 a 72/2018 e o Projeto de Lei 77/2018

e declarou ambos aprovados. Em votação pela Tramitação Legal após a leitura colocou os Projetos de

Leis 78 a 81/2018 e 90/2018 e enviou as comissões competentes para análise. Passando para Matérias

do Poder Legislativo, colocou em apreciação as indicações: 30/2018 Vereador Marcos Murbak indica

Pavimentação no Distrito São Jorge, 31/2018 Vereador Wando indica contratação emergencial para

profissionais auxiliar de serviços gerais, 32/2018 Vereador Edson indica operação Tapa Buracos na

rodovia que conduz ao Distrito São Jorge. Na sequência o Sr. Presidente determinou que todas fossem

enviadas aos setores competentes para providências. Passando para Tribuna Livre, convidou para fazer

uso a Cidadã Láuri Filipin, para falar sobre o tema: História de Vida de Olímpia Pizzolo. Constatando sua

ausência e não havendo mais nada a tratar, o Sr. Presidente passou para fase final, agradeceu as

presenças de visitantes convocou os Srs. Vereadores para próxima Sessão Ordinária no horário

regimental, determinou a lavratura desta Ata e em nome de Deus declarou encerrada a presente

Sessão Ordinária.

Eliseu Marciano Presa                                                                                         Vanderlei dos Santos
Presidente                                                                                                                   1º Secretário

http://pt.wikipedia.org/wiki/Imagem:BrasaoSaoMigueldoIguacu.jpg